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 Gdy Jan chrzcił wodą, zmywał ludziom 
łuski z oczu, żeby przejrzeli i 
zobaczyli Tego, na którego 
wskazywał — Jezusa. W ten 
sposób też wskazał wszyst-
kim matkom i ojcom 
chrzestnym, kim mają być: 

Drogowskazem. Warto 
chyba by każ-
dy z nas zadał 
sobie pytanie 
Czy  moje ży-
cie wskazuje 
na Jezusa? 

 Bóg nie chce posłać nam swego Syna, 
Jezusa, w postaci jakiegoś megareflektora, 
który by wszystkich nas oślepił i powalił na 
kolana. Ponieważ tak właśnie mają się spra-
wy, potrzeba - to znaczy Bóg potrzebuje - 
świadków takich jak Jan, rów-
nież dzisiaj. Bóg chcąc przyjść 
do ludzi, jest zdany na tych, 
którzy przygotowują drogę. 

Przygoto-
wanie to 
niekoniecznie musi wyglą-
dać tak spektakularnie jak 
za czasów proroka pusty-
ni: Jana. Może być bardzo 
niepozorne: na przykład 

przekazanie komuś książki, która w swoim 
czasie dodała mi otuchy, a teraz pilniej niż ja 
potrzebuje jej ktoś inny, albo polecenie ko-
muś małego klasztoru, w którym moja dusza 
odzyskała spokój i w którym obecność Boga 

była tak bardzo wyczuwalna. 
Może to być też zwykła rozmo-
wa o sprawach duszy, o we-
wnętrznych niepokojach i wąt-
pliwościach, może to być ba-
nalny gest dobroci czy niezo-

bowiązujący uśmiech.. Bóg zna wiele dróg, 
aby przekazać nam swoje Boskie słowo i 
zbawczo nas poruszyć przez innych. Ale zdaje 
się na nas, żeby zwrócić uwagę na swoją wie-
loraką obecność pośród nas.  

 Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. Przyszedł on na świa-
dectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on świa-
tłością, lecz posłanym, aby zaświadczyć o światłości.    J 1, 6 – 8. 19 – 28 

III NIEDZIELA  

ADWENTU 

17 grudnia 2023 r.  

 Wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grze-
chów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmo-
wali od niego chrzest w rzece Jordan.  Mk 1, 1-8 

II NIEDZIELA  

ADWENTU 

10 grudnia 2023 r.  

 Jezus był pewien: koniec świata jest 
bliski. Fragment mowy o zburzeniu Jerozoli-
my i swoim ponownym przyjściu zakończył 
słowami: „Zaprawdę, powia-
dam wam: Nie przeminie to 
pokolenie. aż się to wszystko 
stanie". Czy się pomylił? Prze-

cież  świat 
trwa nadal, 
do dziś. Nie 
rozumiemy tego do końca. 
A jednak właśnie te słowa 
Jezusa, które przytacza tu 
Marek, przenika jakaś nie-

zwykła pasja. To ona przekonuje mnie o po-
trzebie czujności bardziej niż wszystkie moż-
liwe terminy rzeczy ostatecznych. Ta właśnie 

pasja ożywiająca Jezusa, gdy 
chce nas ostrzec przed gnu-
śnością, brakiem czujności. 
Gdy czuję się znużony i 
„śpiący”, chciałbym wciąż sły-
szeć słowa, które Jezus wypo-
wiada ze świętą pasją: 

„Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan 
przyjdzie”, i: „.Niebo i ziemia przeminą, ale 
słowa moje nie przeminą”.  

I NIEDZIELA  

ADWENTU 

3 grudnia 2023 r.  

 Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, 
czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. 
Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!»  Mk 13, 33-37 



 SPES GRUDZIEŃ 2023 r.  

 

4 4 

Lecz anioł rzekł do Niej: Nie bój się, Maryjo, znalazłaś 
bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu na-
dasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyż-
szego.   Łk 1,26 – 38 

IV NIEDZIELA ADWENTU 

24 grudnia 2023 r. 

 Podobnie jak Maryja możemy wszystkiego oczekiwać od Boga, chociaż niejedno prze-
mawia przeciwko temu. Podobnie jak Ona możemy pozwolić odnaleźć się przez Niego. Ma-
ryja nie miała w tym żadnego udziału. Była po prostu otwarta na plany, jakie Bóg miał 
względem Niej. Pozwoliła coś z sobą zrobić. I nie stało się z Nią nic innego, niż dzisiaj  może 
stać się z nami: wiara nie jest żadnym określonym uczuciem, lecz czymś, co może mnie 
„ruszyć z miejsca”. Na początku było Słowo, 

a Słowo było u Boga, i Bo-
giem było Słowo. Ono by-
ło na początku u Boga. 
Wszystko przez Nie się 
stało, a bez Niego nic się 
nie stało, co się stało.   
   J 1, 1-3 

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO NARODZENIA 

25 grudnia 2023 r. 

 Pieśni pochwalne o przyszłej wielkości 
tego Dziecięcia, a zamiast tego ubóstwo i 
ucieczka. Anielskie śpiewy i drogocenne da-
ry, a później prześladowanie i haniebna 
śmierć. Stanowcze odpieranie 
wszystkich niewiarygodnych wieści, 
a mimo wszystko trwanie w nie-
złomnej wierze. Od początku Święta 
Rodzina szła kamienistą drogą. Do-
wodzi ona, jak wielkie brzemiona 
może nieść rodzina, mimo świado-
mości że jest prowadzona przez Bo-
ga. Są w nas takie wyobrażenia, 
które snują obraz o Bogu i bezkon-
fliktowym życiu Świętej Rodziny, chociaż na 
ten temat można w Biblii znaleźć zaledwie 

kilka słów. 
Przedsta-
wiamy tę rodzinną harmonię w najpiękniej-
szych barwach. Jak ma się do tego odnieść 

rodzina, której grozi rozbicie? Kto 
powie bezradnemu mężczyźnie, 
zgorzkniałej kobiecie i zagubione-
mu dziecku, że jeden z członków 
Świętej Rodziny przyjął na swe ra-
miona również ich cierpienie i po-
niósł je na miejsce stracenia, gdzie 
doznał męki - mało romantycznej 
śm.? W tej rodzinie, przeżywającej 
swoje trudności, mieści się nadzie-

ja, dla każdej, nawet najbardziej obarczonej 
trudnościami rodzinie i małżeństwie. 

 A gdy wypełnili wszyst-
ko według Prawa Pańskiego, 
wrócili do Galilei, do swego 
miasta – Nazaret. Dziecię zaś 
rosło i nabierało mocy, napeł-
niając się mądrością, a łaska 
Boża spoczywała na Nim.  
   Łk 2, 22 – 40 

ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY: 

JEZUSA, MARYI, JÓZEFA 

31 grudnia 2023 r. 

Gdy mówimy: jest Boże Narodzenie, wtedy mówimy: Bóg 
wypowiedział do świata swoje ostateczne, najgłębsze, naj-
piękniejsze Słowo w Słowie, które stało się ciałem, Słowo, 
które nie może już nigdy zostać cofnięte, gdyż to sam Bóg 
jest na świecie. A Słowo to znaczy: kocham cię, świecie i 
człowiecze  
 Wszystkim parafianom łaski spotkania  ze Słowem 

Wcielonym  życzą Duszpasterze i Redakcja 
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Listopad w naszej parafii 

 3.12- I Niedziela Adwentu. Niedziela Trzeź-
wości. Kolekta na remont Krypty Katedry.  
 4.12- poniedziałek. Wspomnienie św. Bar-

bary, dziewicy i męczennicy, patronki archi-
diecezji. Msza św. w intencji górników i ich 
rodzin o godz. 9.00.  
 5.12-  wtorek. Po Mszy św. wieczornej za-

praszamy parafian z ul. Wrocławskiej 37 do 
sprzątania kościoła. 
 6.12-  środa. Wspomnienie dowolne św. Mi-

kołaja, biskupa.   
 7.12- czwartek. Wspomnienie św. Ambroże-

go, biskupa i doktora Kościoła. 
 8.12- piątek. Uroczystość Niepokalanego 

Poczęcia NMP. Msze Św. o godz. 6.30, 9.00 i 
17.00. Po Mszy św. wieczornej zapraszamy 
parafian z ul. Wrocławskiej 37 do sprzątania 
kościoła. 
 9.12- sobota. Roraty dla dorosłych o godz. 

8.00.  
 10.12- II Niedziela Adwentu. Kolekta na 

Kalwarię Piekarską. Przed kościołem zbiórka 
na Fundusz Pomocy Kościołowi na Wscho-
dzie. 
 11.12- poniedziałek. Po Mszy św. wieczornej 

zapraszamy parafian z ul. Wrocławskiej 39 
do sprzątania kościoła. 
 13.12- środa. Wspomnienie św. Łucji, dzie-

wicy i męczennicy. Msza św. w intencji czci-
cieli MB Fatimskiej o godz. 6.30. Różaniec 
fatimski o godz. 6.00. Biblioteka parafialna 

czynna od godz. 17.00 w Domu Parafialnym. 
 14.12- czwartek. Wspomnienie św. Jana od 

Krzyża prezbitera i doktora Kościoła.  
 15.12- piątek. Po Mszy św. wieczornej za-

praszamy parafian z ul. Wrocławskiej 39 do 
sprzątania kościoła. 
 16.12- sobota. Roraty dla dorosłych o godz. 

8.00. Odwiedziny chorych od godz. 9.00. Na-
uka dla Rodziców i Rodziców chrzestnych o 
godz. 15.30 w Domu Parafialnym. 
 17.12- III Niedziela Adwentu, zwana Nie-

dzielą Radości (Gaudete). Rozpoczynamy 
drugą część Adwentu – bezpośrednie przygo-
towanie do Uroczystości Narodzenia Pań-
skiego. Kolekta kopertowa na potrzeby re-
montowe parafii. 
 18.12- poniedziałek. Po Mszy św. wieczornej 

zapraszamy parafian z ul. Wrocławskiej 41 do 
sprzątania kościoła. 
 20.12- środa. Kwartalny dzień modlitw o 

życie chrześcijańskie rodzin. 
 22.12- piątek. Kwartalny dzień modlitw o 

życie chrześcijańskie rodzin. Po Mszy św. 
wieczornej zapraszamy parafian z ul. Wro-
cławskiej 41 do sprzątania kościoła. 
 23.12- sobota. Roraty dla dorosłych o godz. 

8.00. Kwartalny dzień modlitw o życie chrze-
ścijańskie rodzin. 
 24.12- IV Niedziela Adwentu. Wigilia Boże-

go Narodzenia. Msze św. niedzielne o godzi-
nie 7.30., 9.30., 11.00., i 12.15. O godz. 23.30, 

CHRZTY: 
Mikołaj Józef Koźbielak 
Nikodem Mateusz Telega 
   
ROCZKI:        
Stanisław Tadeusz Bujak 
Maria Monika Muda 
Michalina Sonia Słabkowska 

POGRZEBY: 
Bronisław Jurochnik 
Edward Pluta 
Stanisław Słociak  
Kazimierz Stolarski 

Co nas czeka w grudniu 
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w ramach czuwania przed Pasterką, Jasełka 
przygotowane przez Oazę. Msza św. Pasterzy 
o godz. 24.oo. W czasie Pasterki kolekta 
przeznaczona na Fundusz Ochrony Życia. 
 25.12- poniedziałek. Uroczystość Narodze-

nia Pańskiego. Chrzty o godz. 12.15. Nieszpo-
ry kolędowe o godz. 16.oo. Nie ma Mszy św. o 
godz. 19.30. Kolekta na potrzeby parafii. 
 26.12- wtorek. Święto św. Szczepana, pierw-

szego męczennika. Roczki o godz. 12.15. Ju-
bileusze małżeńskie o godz. 16.30. Kolekta 
przeznaczona na Wydział Teologiczny UŚ. 
Chrzty o godz. 12.15. Nie ma Nieszporów i 
Mszy św. o godz. 19.30. 
 27.12- środa. Święto św. Jana, Apostoła i 

ewangelisty. Msza św. w intencji sprzątają-
cych kościół w grudniu, Koła Gospodyń, 
emerytów, rencistów o godz. 17.00. Po Mszy 
św. wieczornej zapraszamy parafian z ul. 
Wrocławskiej 43 i ul. Lwowskiej do sprząta-
nia kościoła. Biblioteka parafialna czynna od 
godz. 17.00 w Domu Parafialnym. 
 28.12- czwartek. Święto św. Młodzianków 

męczenników. Błogosławieństwo dzieci z 
okazji św. Młodzianków na Mszy św. o godz. 
9.oo.  
 29.12- piątek. V Dzień w Oktawie Bożego 

Narodzenia. O godz. 17.00 Msza św. za zmar-
łych w 30 dzień i I rocznicę po śmierci. Po 
Mszy św. wieczornej zapraszamy parafian z 
ul. ul. Wrocławskiej 43 i ul. Lwowskiej do 

sprzątania kościoła. 
 30.12- sobota. VI Dzień w Oktawie Bożego 

Narodzenia.  
 31.12- niedziela. Święto św. Rodziny. Jezu-

sa, Maryi i Józefa. Dzień modlitw o świętość 
małżeństwa i rodzin. Nabożeństwo na zakoń-
czenie roku 2023 o godz. 16.00. Msza św. z 
rocznym sprawozdaniem o godz. 16.30. Nie 
ma Mszy św. o godz. 19.30. 
 1.01- poniedziałek. Uroczystość Świętej Bo-

żej Rodzicielki Maryi. Światowy Dzień Mo-
dlitw o Pokój. Kolekta przeznaczona na 
WŚSD w Katowicach.  
 2.01- wtorek. Wspomnienie św. Bazylego 

Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i 
doktorów Kościoła. Po Mszy św. wieczornej 
zapraszamy parafian z ul. Okopowej do 
sprzątania kościoła. 
 4.01- I czwartek miesiąca. Msza św. w in-

tencji powołań o godz. 6.30. Po Mszy św. 
wieczornej zapraszamy parafian z ul. Okopo-
wej do sprzątania kościoła. 
 5.01- I piątek miesiąca. Msza św. w intencji 

czcicieli NSPJ o godz. 6.30. 
 6.01- I sobota miesiąca. Uroczystość Obja-

wienia Pańskiego. Misyjny Dzień Dziecka. 
Dies Episcopi – 9 rocznica święceń biskupich 
biskupa Marka Szkudło i biskupa Adama 
Wodarczyka. Kolekta na potrzeby misji. 
 7.01- Święto Chrztu Pańskiego. Kolekta na 

potrzeby parafii. 

W Adwencie zapraszamy na Msze św. roratnie 

Roraty dla dzieci - od poniedziałku do piątku o godz. 17.00.  

Roraty dla dorosłych—sobota o godz. 8.00 

OD 1 STYCZNIA 2024 ROKU 

MSZE ŚWIĘTE WIECZORNE  

BĘDĄ ODPRAWIANE  

PRZEZ CAŁY ROK O TEJ SAMEJ PORZE 
O GODZINIE 18.00 
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Odwiedziny duszpasterskie 

Niedziela 3 grudnia 2023 r. 
1. ul. Wrocławska 37,  
2. ul. Wrocławska 39, 
Środa 6 grudnia 2023 r. 
1. ul. Wrocławska 41,  
2. ul. Wrocławska 43, 
Czwartek 7 grudnia 2023 r. 
1. ul. Poznańska 1, 
2. ul. Poznańska 3, 
Piątek 8 grudnia 2023 r. 
1. ul. Poznańska 5, 
2. ul. Poznańska 7, 
Sobota 9 grudnia 2023 r. 
1. ul. Poznańska 9, 
2. ul. Poznańska 11, 
Niedziela 10 grudnia 2023 r. 
1. ul. Poznańska 2, 4, 6, 8, 
2. ul. Poznańska 10, 12, 14,16, 
Czwartek 14 grudnia 2023 r. 
1. ul. Poznańska 18, 20, 22, 24, 
2. ul. Poznańska 26, 28, 13, 15, 
Piątek 15 grudnia 2023 r. 
1. ul. Poznańska 17, 19, 21, 23, 
2. ul. Poznańska 25, 27, 29, 31, 
Sobota 16 grudnia 2023 r. 
1. ul. Poznańska 30-96, 
2. ul. Kondziołowiec 8-51A, 
3. ul. Podmiejska 8-21 i ul. Lwowska 1-13, 
Niedziela 17 grudnia 2023 r. 
1. ul. Pszczyńska 77D-117C, 
2. ul. Pszczyńska 119A-145, 
3. ul. Pszczyńska 147F-157B, 
Środa 27 grudnia 2023 r. 
1. ul. Pszczyńska 159H-173F,  
2. ul. Pszczyńska 175E-187E, 
3. ul. Pszczyńska 189D-201 i ul. Równoległa 
3-7, 
Czwartek 28 grudnia 2023 r. 
1. ul. Pszczyńska 76C-124, 
2. ul. Pszczyńska 130-200A i ul. Nepomuce-
na, 
3. ul. Katowicka 14A i ul. Stodoły 1-8D, 
 
 

Piątek 29 grudnia 2023 r. 
1. ul. Pochwacie 10-40D oraz ul. Polna 1D-3C 
i 2-10,  
2. ul. Polna 5-17A i 12G-16, 
Sobota 30 grudnia 2023 r. 
1. ul. Reymonta 55-71J, 
2. ul. Okopowa 2G-8 (parzyste) i 5A-63 
(nieparzyste) i ul. Długa 31-33,  
3. ul. Okopowa 10-52 (parzyste) 
Wtorek 2 stycznia 2024 r. 
1. ul. Długa 2-14, ul. M. Dąbrowskiej i ul. Z 
Nałkowskiej, 
2. ul. Przybosia 3-29, 
3. ul. Strażacka 1-42, 
Środa 3 stycznia 2024 r. 
1. ul. Gałczyńskiego (nieparzyste) 3F-37B, 
2. ul. Gałczyńskiego (nieparzyste) 39C-67, 
3. ul. Gałczyńskiego (parzyste) 4-68, 
Czwartek 4 stycznia 2024 r. 
1. ul. Św. Katarzyny 5-8, ul. Wierzyńskiego 4-
8, ul. Lechonia 3-18, ul. Kas-prowicza 1-12 i 
ul. Asnyka 1-10, 
2. ul. Staffa 14-1, i ul. Leśmiana 2-19A, 
3. ul. ul. Leśmiana 18-31 oraz ul. Staffa 9 i 20
-36,  
Piątek 5 stycznia 2024 r. 
1. ul. Opolska 2, 
2. ul. Opolska 4, 
3. ul. Opolska 6, 
Sobota 6 stycznia 2024 r. 
1. ul. Opolska 8, 
2. ul. Opolska 10, 
3. ul. Opolska 12, 
Niedziela 7 stycznia 2024 r. 
1. ul. Opolska 14, 
2. ul. Opolska 16, 
3. ul. Opolska 18, 
Poniedziałek 8 stycznia 2024 r. 
1. ul. Opolska 20, 
2. ul. Opolska 22, 
3. ul. Opolska 24, 
Sobota 13 stycznia 2024 r. 
Kolęda dodatkowa. 

Odwiedziny duszpasterskie rozpoczynają się o godz. 15.00 
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Wydział Pedagogiczny Akademii Ignatia-
num w Krakowie organizuje Korespon-
dencyjny Kurs Biblijny. Celem kursu jest 
ułatwienie po-
znania i rozu-
mienia ksiąg Pi-
sma Świętego.  

W kursie może brać udział każdy zainte-
resowany Pismem Świętym, Kurs prowa-
dzony jest w wersji tradycyjnej 

(papierowej) oraz elektro-
nicznej. Podstawowe infor-
macje o kursie można uzy-
skać na stronie interneto-
wej: 

www.kursbiblijny.deon.pl  

o r a z  p o d  p o d a n y m i  a d r e s e m  
e-mailowymi lub adresem pocztowym. 

 

kkb.biuro@gmail.com 

Ks. Zbigniew Marek SJ 

Ul. Zaskale 1, 30—250 Kraków 

„Kurs Biblijny” 

 

ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU 

ZAPROSZENIE  

NA KURS BIBLIJNY 
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„Człowiek bez wiary jest jak podróżny bez celu, jak 
ktoś, kto walczy bez nadziei na zwycięstwo.” 
Wszystkim Legionistom i Auksyliatorom, którzy 
obchodzą swoje imieniny lub urodziny w grudniu, 
życzymy wiary, która nadaje sens ludzkiemu życiu i 
umacnia w walce o dobro. Męski Legion Maryi  
 
„Modlitwa winna ogarniać wszystko, co składa się 
na nasze życie.” 
Pani Marii Naróg życzymy, by modlitwa była dla 
Niej źródłem siły i umocnie-
niem w trudach dnia codzien-
nego. Żeński Legion Maryi. 
 
„Bardzo zwyczajne i proste 
akty miłości oraz uczynki miłosierdzia sprawiają, że 
płomień Chrystusowego światła może się wiecznie 
palić.” 
Pani Urszuli Szafrańskiej życzymy, by swoim po-
stępowaniem podtrzymywała Chrystusowe światło 
w świecie. Seniorzy  

 „Rób wszystko, co możesz najlepiej jak umiesz, a 
Bóg będzie Ci towarzyszył w twoich dobrych czy-
nach.” 
Danielowi Mielechowi, Wojtkowi Mielechowi i Mi-
chałowi Sitko życzymy wytrwałości w dobrym dzia-
łaniu i służbie przy ołtarzu.  

 Ministranci z ks. Markiem 
 
„Kto zna innych ludzi jest mądry, ale ten, komu uda 
się poznać samego siebie, jest bez wątpienia najmą-

drzejszy” 
Hiacyncie Grygier, Gosi Zając, 
Danielowi Mielechowi i Adamo-
wi Czakonowi życzymy, by w 
drodze poznawania siebie towa-

rzyszyła Im miłość Jezusa, który pozwala znieść 
słabości i dobrze wykorzystać talenty.  
    Oaza z ks. Sławkiem. 

Serdeczności 
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I NIEDZIELA ADWENTU 3.12  
7.30 – Za + Antoniego Jarczok, ++ rodziców i te-
ściów.  
9.30 – Za + Mirosława Jóźwiak, jego rodziców, 
brata Zbigniewa, Irenę i Jana Ostrzołek, ich ro-
dziców, + Kazimierza Gruca. 
11.00 – Za ++ rodziców Praksedę i Wacława Ku-
czyńskich, Tadeusza Sokala, Marka Sokala, ++ z 
rodziny Kuczyńskich, Sokal oraz + Barbarę Saj-
dak. 
12.15 – Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę i zdrowie w intencji Piotra Za-
rembik z okazji 80 rocznicy urodzin i błogosła-
wieństwo dla całej rodziny. 
16.30 – Za ++ rodziców Oswalda i Gertrudę Guzy, 
brata Eugeniusza, Edwarda i Ernestynę Brzoza, 
++ dziadków, ++ z pokrewieństwa z obu stron 
oraz + Wirginię Mendoza, Elżbietę Goik i dusze w 
czyśćcu cierpiące.  
19.30 – Za ++ Izabelę i Pawła Lichtańskich, rodzi-
ców, rodzeństwo oraz ++ z rodziny. 
PONIEDZIAŁEK – Wsp. św. Barbary 4.12  
6.30 – Za ++ Ernę Grzonka, męża Feliksa, syna 
Daniela, ++ dziadków z obu stron, Henryka Śmie-
tana, + Sandrę, Agnieszkę Mrowiec, Eugeniusza 
Mstowskiego, + żonę Janinę i dusze w czyśćcu 
cierpiące. 
9.00 – W intencji górników i ich rodzin. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę i zdrowie w intencji Stanisława 
z okazji 80 rocznicy urodzin oraz błogosławień-
stwo dla całej rodziny. 
WTOREK 5.12  
6.30 – Za + Tadeusza Domańskiego, żonę, rodzi-
ców, zięcia, ++ Reginę i Pawła Mołdrzyk, Leona 
Rakowskiego. 
6.30 – Za + Eugeniusza Ponickiego – od sąsiadów 
ul. Wrocławska 43. 
17.00 – Za + Roberta Najda oraz ++ górników 
KWK „Zofiówka” i KWK „Pniówek”. 
ŚRODA 6.12  
6.30 – Za ++ Ernę i Alfreda Grabarczyk, rodziców 
z obu stron oraz ++ z pokrewieństwa.  
6.30 – Za + żonę Danutę Osiecką – w 3 rocznicę 
śmierci, ++ z rodziny Osieckich, Wesołowskich, 
Sadowskich, Konarskich, Walusów, Lucimów oraz 
++ męczenników obozów śmierci, łagrów rosyj-
skich, dzieci nienarodzonych. 
17.00 – Za ++ członków III Zakonu Franciszkań-
skiego oraz ++ z ich rodzin. 

CZWARTEK – Wsp. św. Ambrożego 7.12  
6.30 – Za + Bronisława Ogryzek – w kolejną rocz-
nicę śmierci, ++ z rodziny Ogryzek, Dudzik, Nu-
rek i Kuś. 
6.30 – Za + Eugeniusza Ponickiego – od rodziny 
Kozieńskich z Łącka. 
17.00 – Za ++ Bertę i Sylwestra Godziek, córkę 
Krystynę Pękal, syna Ewalda, zięcia Mieczysława, 
++ z rodziny Godziek, Myśliwiec. 
PIĄTEK – UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO 
POCZĘCIA NMP 8.12  
6.30 – Za ++ Pawła i Annę Kałuża, ich rodziców i 
rodzeństwo, Alojzego i Jadwigę Dudzik, córkę Le-
okadię, syna Alfreda, synową Marię. 
9.00 – Za + śp. Ludwika Odorskiego – w 3 roczni-
cę śmierci, rodziców Jadwigę i Jana. 
17.00 – Za ++ Krystynę i Antoniego Goik, Stani-
sława Bigos, rodziców Anielę i Wiktora Smołka, 
Grzegorza Skorupa. ++ z rodziny Szraj, Goik. 
SOBOTA 9.12  
8.00 – Za + męża Hieronima Florek, Jana i Jani-
nę Szlęzak, syna Bolesława, rodziców z obu stron, 
siostrę Zofię, braci Zdzisława i Czesława, ++ z ro-
dziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 
17.00 – Za + Marię Schroeder – w 19 rocznicę 
śmierci, rodziców Wiktorię i Augustyna Nogły, 
brata Antoniego, Ernę Schroeder – w rocznicę 
śmierci, męża Eryka, syna Karola, siostrę Elżbie-
tę, Krystynę Walczak – w 9 rocznicę śmierci, mę-
ża Jana, syna Zdzisława. 
II NIEDZIELA ADWENTU 10.12  
7.30 – Za + Urszulę Obracaj – w rocznicę śmierci, 
męża Kazimierza. 
9.30 – Za + Arnolda Reichman – w rocznicę 
śmierci, żonę Elżbietę. 
11.00 – Za + Józefa Cudzich – w 15 rocznicę 
śmierci, teściów, rodziców, siostrę Marię z mę-
żem, brata Karola z żoną, brata Jerzego oraz ++ z 
pokrewieństwa.  
12.15 – Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę i zdrowie w intencji Krystyny 
Gwóźdź z okazji 85 rocznicy urodzin. 
16.30 – Za + Ludwikę Niziołek – w rocznicę 
śmierci, męża Jana, Genowefę Niziołek, Jana, Sa-
binę i Urszulę Sadło, + Sławomira Jędrzejkiewicz. 
19.30 – Za ++ Krystynę i Ludwika Matura, Grze-
gorza, Aleksandra Wieczorek, Krystynę i Jana Pa-
wełko. 
PONIEDZIAŁEK 11.12  
6.30 – Za + żonę Zofię Marmon – w 7 rocznicę 
śmierci, rodziców z obu stron, ++ z pokrewień-
stwa Świder, Marmon. 
6.30 – Za + Hieronima Wala, jego rodziców i ro-
dzeństwo, Eugenię i Alojzego Langosz, braci Hu-
berta, Leonarda i Władysława, S. Joannę Wala, 

INTENCJE MSZALNE 
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rodziców Rozalię i Hipolita Trynda, 2 synów, 2 
zięciów, Stanisława i Lidię Waler, Urszulę i Hen-
ryka Folwarczny, ++ z rodziny Wala, Trynda, Szu-
lik, Fajkis, Howart oraz + Ryszarda Danielewskie-
go. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę, zdrowie i dary Ducha Św. w in-
tencji Daniela z okazji 18 rocznicy urodzin. 
WTOREK 12.12  
6.30 – Za + Krystynę Myszkowską i wszystkich 
zmarłych mieszkańców z ul. Opolskiej 2. 
6.30 – Za ++ Alinę i Ludwika Odorskich – od Ma-
rii i Marka Sosnowskich. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej, za wstawiennic-
twem MB z Guadalupe i Św. Hiacynty Marto, 
dziękując za dar życia, z prośbą o dalszą Bożą 
opiekę, zdrowie i dary Ducha Św. dla Hiacynty 
Grygier z okazji 17 rocznicy urodzin. 
ŚRODA – Wspomnienie św. Łucji 13.12  
6.30 – W intencji czcicieli MB Fatimskiej. 
6.30 – Za ++ Leokadię i Ryszarda Wielgat oraz 
++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę, zdrowie i dary Ducha Św. w in-
tencji Natalii z okazji rocznicy urodzin. 
CZWARTEK – Wsp. św. Jana od Krzyża 14.12  
6.30 – Za + męża Leszka Rakowskiego – w 32 
rocznicę śmierci, rodziców Tadeusza i Genowefę, 
rodzeństwo Krystynę, Wiesława i Henryka, brato-
wą Halinę, ++ z pokrewieństwa, ++ z rodzin Ko-
walskich, Fijałkowskich, Marciniak, Gabryś, Go-
lec, Bajzert, Wąsik, Szelągowskich, Olma, ++ Ire-
nę Podsiadło, Mariannę Madera, 2 mężów, zięcia 
Marka i dusze w czyśćcu cierpiące. 
6.30 – Za + Eugeniusza Ponickiego – od Renaty 
Merta z rodziną.  
17.00 – Za + Józefa Musioł – w 8 rocznicę śmier-
ci, + Eugeniusza Sładkowskiego – w 12 rocznicę 
śmierci. 
PIĄTEK 15.12  
6.30 – Za + Adama Iskra, Katarzynę i Władysła-
wa Sobusiak oraz ++ z pokrewieństwa. 
6.30 – Za + Różę Gawełczyk – od rodziny Boży-
kowskich i Okłów. 
17.00 – Za + Erwina Papierok – w 8 rocznicę 
śmierci, żonę Wandę oraz ++ z pokrewieństwa 
Brudny, Papierok. 
SOBOTA 16.12  
8.00 – Za ++ rodziców Leona i Genowefę Wiel-
gat, zięcia Waldemara Wdowiak, ++ z rodziny 
Wielgat, Sędek, Wdowiak i d. w czyśćcu cierp.  
8.00 – Za + Eugeniusza Mstowskiego, żonę Jani-
nę, ++ rodzeństwo, zięcia Daniela, Ernę i Feliksa 
Grzonka, Henryka Śmietana, ++ z rodziny 

Mstowskich, Tarapata, Jaros.  
17.00 – Za + Olgę Piechoczek – w rocznicę śmier-
ci, męża Antoniego, szwagra Tadeusza, ++ rodzi-
ców, teściów, ++ Eryka Krypczyka i Alojzego Wa-
jaczek oraz ++ z pokrewieństwa.  
III NIEDZIELA ADWENTU - GAUDETE 17.12  
7.30 – Za ++ Sylwestra i Anielę Gajda, 3 dzieci, 
rodziców z obu stron, Alfreda i Janusza Krypczyk, 
Romana, Marię i Eugeniusza Wowra, Jana Sitek 
oraz ++ z pokrewieństwa. 
9.30 – Za ++ Józefa i Józefinę Kania, synów Jana 
i Andrzeja, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu 
cierpiące. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę i zdrowie w intencji Ireny z oka-
zji kolejnej rocznicy urodzin oraz błogosławień-
stwo dla całej rodziny. 
12.15 – Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem 
za odebrane łaski z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo, opiekę i zdrowie w intencji małżonków Ma-
rii i Jana z okazji 50 rocznicy ślubu oraz błogosła-
wieństwo dla rodziny. 
16.30 – Za + Macieja Lutkiewicz oraz ++ z naj-
bliższej rodziny. 
19.30 – Za + Bolesława Śmietana – w 3 rocznicę 
śmierci, żonę Lidię, rodziców Alojzego i Marię 
Mazur, Anastazję i Wincentego Śmietana, ++ sio-
stry S. Serafię Liszka i S. Salwatorę Komraus. 
PONIEDZIAŁEK 18.12  
6.30 – Za + Stefanię Grzegorzek. 
6.30 – Za + Alinę Hudziak – od Urszuli i Olka 
Chowaniec z Rajczy. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę, zdrowie i dary Ducha Św. w in-
tencji Zuzanny z okazji 20 rocznicy urodzin. 
WTOREK 19.12  
6.30 – Za + żonę Teresę Dudzik, ++ rodziców z 
obu stron, ++ Jadwigę Milewską, córkę Elżbietę.  
6.30 – Za + Anielę Hudziak – od sąsiadów Opol-
skiej 6. 
17.00 – Za ++ Emila Płonka, żonę Gertrudę – w 
17 rocznicę śmierci, syna Jana, zięcia Mariana. 
ŚRODA 20.12  
6.30 – Za +Alberta Grabarczyk – w rocznicę 
śmierci, żonę Anastazję, Pawła i Julię Szlosarek, 
Pawła i Annę Grzonka oraz ++ z pokrewieństwa. 
6.30 – Za + Anielę Hudziak – od Grażyny i Fran-
ciszka Szczotka z rodziną.  
17.00 – Za + Piotra Drzewieckiego, rodziców 
Alojza i Annę, Leona i Apolonię Mazur, kuzynów 
Alojza i Józefa, ++ z pokrewieństwa. 
CZWARTEK 21.12  
6.30 – Za ++ braci Ludwika i Jana Korzańskich, 
męża Andrzeja Romanowskiego, rodziców Janinę 
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i Józefa Korzańskich, teściów Honoratę i Stanisła-
wa, ++ dziadków i bacie, ++ z rodziny Korzań-
skich i Jeziornych. 
6.30 – Za ++ Barbarę Bocian i Agnieszkę Konop-
ka – od Działu Techniki Strzałowej KWK 
„Pniówek”. 
17.00 – Za + Józefa Szmid – w 2 r. śmierci, Anielę 
Kornas, Marię i Jana Szmid, Marię i Ludwika 
Kornas, ++ krewnych, znajomych, sąsiadów. 
PIĄTEK 22.12  
6.30 – Za + Franciszka Podeszwa, żonę Martę, 
córkę Jadwigę, synów Franciszka i Kazimierza, 
zięciów, ++ z rodziny. 
6.30 – Za ++ Kazimierza i Jadwigę, syna Stanisła-
wa, córkę Annę.  
17.00 – Do Opatrzności Bożej, za wstawiennic-
twem MB Częstochowskiej, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo, opiekę i zdrowie w intencji Marii z okazji 80 
rocznicy urodzin. 
SOBOTA 23.12  
8.00 – Za ++ Gertrudę i Rafała Woźnica, Lidię i 
Otona Pękała, + Teresę Fajkis oraz ++ z pokre-
wieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 
17.00 – Za + Gertrudę Winkler, męża Wiktora, 
Bronisławę i Józefa Polok, Annę i Antoniego 
Wzientek, rodziców Benicjusza i Katarzynę Pojda, 
syna Stefana, + Andrzeja Jędrzejczyka, ++ z po-
krewieństwa.  
17.00 – Za + Bronisława Bielich, rodziców, ro-
dzeństwo, Franciszkę i Augustyna Marek.  
IV NIEDZIELA ADWENTU – Wigilia Narodzenia 
Pańskiego 24.12 Wi 
7.30 – Za ++ rodziców Emmę i Wiktora Fajkis, 
córkę Teresę, ich rodziców i rodzeństwo, ++ z ro-
dziny Fajkis, Szulik, Wala i d. w czyśćcu cierp. 
9.30 – Za + męża Leona Gajda – w rocznicę 
śmierci, syna Bolesława. 
11.00 – Za + Stanisława Piekara, ++ z rodziny 
Piekara. 
12.15 – Za ++ rodziców Albinę i Alfonsa Wowra, 
dziadków z obu stron, Alojzego Zgrzędek, syna 
Czesława, żonę Grażynę, Jerzego Idzikowskiego, 
Adama i Marię Żmuda, dusze w czyśćcu cierp.  
24.00 – W INTENCJI PARAFIAN. 
24.00 – W INTENCJI PARAFIAN. 
24.00 – W INTENCJI PARAFIAN. 
PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ NARODZE-
NIA PAŃSKIEGO 25.12  
7.30 – Za + syna Grzegorza – w 2 rocznicę śmier-
ci, syna Marka. 
9.30 – Za + Hildegardę Szulik, męża Ewalda, ++ 
z rodziny i pokrewieństwa, dusze w czyśćcu cier-
piące. 
11.00 – W INTENCJI PARAFIAN. 
12.15 – MSZA ŚW. CHRZCIELNA. 

16.30 – Za + Jana Lazar, ++ rodziców i rodzeń-
stwo, szwagrów, teściów.  
WTOREK – ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA 26.12  
7.30 – Za ++ Annę i Rafała Sitek, ich rodziców, 
rodzeństwo, synową Irenę, ++ z pokrewieństwa 
Sitek, Kocur, Barchański. 
9.30 – Za ++ rodziców Wacława – w 7 rocznicę 
śmierci i Alicję Błaszczyk, ++ z rodziny Błaszczyk, 
Kazimierczak, Chrząszcz, Ziora oraz ++ Józefa 
Pawlik, Beatę Kozieł i dusze w czyśćcu cierpiące. 
11.00 – Za + żonę Janinę Majda, rodziców, te-
ściów, szwagrów. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej, za wstawiennic-
twem MB Szkaplerznej, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo, opiekę i zdrowie w intencji Leonarda Kra-
jewskiego z okazji kolejnej rocznicy urodzin. 
(Ks.Gość)  
12.15 – W INTENCJI ROCZNYCH DZIECI. 
16.30 – JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE. 
ŚRODA – ŚWIĘTO ŚW. JANA 27.12  
6.30 – Za + Ludwika Cofalika – w rocznicę śmier-
ci, żonę Genowefę, ++ dziadków, syna i zięciów. 
6.30 – Za + Anielę Hudziak – od sąsiadów Opol-
ska 6. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej w intencji KGW, 
emerytów i rencistów oraz sprzątających kościół 
w miesiącu grudniu. 
CZWARTEK – ŚWIĘTO ŚW. MŁODZIANKÓW 
28.12  
6.30 – Za + ciocię Zofię Pomykała.  
6.30 – Za ++ Barbarę Bocian i Agnieszkę Konop-
ka – od mieszkańców ul. Wrocławska 1. 
9.00 – W intencji dzieci naszej parafii. 
17.00 – Za + Magdalenę Gembalczyk – w 5 rocz-
nicę śmierci, ++ z pokrewieństwa. 
PIĄTEK 29.12  
6.30 – Za + Henryka Wierzgoń – w rocznicę 
śmierci, żonę Kunegundę, ++ rodziców i rodzeń-
stwo. 
6.30 – Za + Mariana Pękała, ++ rodziców i te-
ściów oraz ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu 
cierpiące. 
17.00 – Msza św. za ++ w 30-dzień i 1 rok po 
śmierci. 
SOBOTA 30.12  
8.00 – Za + Jana Walaszek, rodziców Zofię i Wła-
dysława Walaszek oraz ++ Weronikę i Franciszka 
Pasko, ++ z rodziny. 
8.00 – Za + męża Huberta Lewandowskiego, ro-
dziców Józefa i Irenę Rutkowskich, ++ z rodziny. 
17.00 – Za + Józefa Guzy – w 12 rocznicę śmierci, 
żonę Serafię.  
NIEDZIELA – ŚWIĘTO ŚW. RODZINY JEZUSA, 
MARYI I JÓZEFA 31.12  
7.30 – Za + męża Sylwestra Lasko, rodziców Jani-
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nę i Stanisława Sowa, teściów Franciszkę i Karola 
Lasko, brata Jana Lasko, siostrę Krystynę, szwa-
gra Jacka Wojciechowski i d. w czyść. cierp. 
9.30 – Za + Andrzeja Czerwińskiego – od sióstr 
Janiny, Grażyny i Barbary z rodzinami. 
11.00 – Za ++ Agnieszkę i Floriana Górniak, Annę 
i Emila Sobik, Bożenę Górniak, Teresę Orszulik, 
++ z rodziny Sobik, Górniak, Orszulik, Tomanek i 
dusze w czyśćcu cierpiące. 
12.15 – Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę i zdrowie w intencji rodziny Te-
resy i Leonarda Krajewskich. 
16.30 – W INTENCJI PARAFIAN. 
PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ ŚW. BOŻEJ 
RODZICIELKI MARYI 1.01  
7.30 – Za + Monikę Holesz – w 14 rocznicę 
śmierci, męża Ryszarda, synów Stanisława i Jana, 
jego syna Jarosława, rodziców z obu stron, Otylię 
Holesz, Antoniego i Łucję, Aleksandra Trzonkow-
skiego, Leona i Annę Sitek, dusze w czyśćcu cier-
piące. 
9.30 – Za + Adelajdę Kornas – w 1 rocznicę 
śmierci, męża Horsta, Alinę i Alicję Trzensioch. 
11.00 – Za + Romana Brończyk – w 1 rocznicę 
śmierci, syna Sylwestra.  
12.15 – W INTENCJI PARAFIAN. 
16.30 – Za ++ Ewę i Tadeusza Tabor, Edytę i Al-
bina Winkler, Romana Jędrzejczak. 
19.30 – Za + Marię Szczęsny – od Markowić i 
Pyszny. 
WTOREK – Wspomnienie św. Bazylego Wielkie-
go i Grzegorza z Nazjanzu 2.01  
6.30 – Za duszę śp. Agnieszki Konopki – od cioci 
Joanny Smyrak i Małgorzaty Mastela. 
6.30 – Za duszę śp. Barbary Bocian – od cioci Jo-
anny Smyrak i Małgorzaty Mastela. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę i zdrowie w intencji Dariusza z 
okazji urodzin.  
ŚRODA 3.01  
6.30 – Za + Andrzeja Główczyńskiego – od sąsia-
dów Poznańska (domki) 
6.30 – Za spokój duszy Agnieszki i Basi – od ku-
zynki Teresy z Radlina. 
18.00 – Za ++ Janinę Matyjasik, męża Stefana, 
córkę Jadwigę, rodziców, teściów, 2 bratowe, ++ z 
pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  
CZWARTEK – I czwartek miesiąca 4.01  
6.30 – W intencji powołań. 
6.30 – Za ++ Agnieszkę Konopka i Barbarę Bo-
cian – od Jolanty i Andrzeja Matusiak.  
18.00 – Za + Genowefę Niećko, córkę Annę, ro-
dziców z obu stron, siostry, brata oraz ++ z pokre-
wieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

PIĄTEK – I piątek miesiąca 5.01  
6.30 – W intencji czcicieli NSPJ. 
6.30 – Za + Kazimierza Stolarskiego – od sąsiada 
Czesława z rodziną.  
18.00 – Za + męża Gerarda Kupny, teściów Jana i 
Romana, szwagra Józefa, wnuka Krystiana Kup-
ny, ++ z rodziny Lizoń, Cisek, Borkowski, Moty-
ka, Paluch oraz + Antoniego Stępień.  
SOBOTA – UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃ-
SKIEGO 6.01  
7.30 – Za + Łucję Wojak, męża Karola, ich rodzi-
ców, rodzeństwo, córkę Teresę, zięciów Stanisła-
wa i Józefa. 
9.30 – Za + Franciszka Brzoza, żonę Helenę, ro-
dziców, teściów, Edwarda i Marię Wzientek, ro-
dzeństwo, SM Imeldę, szwagra Henryka, Helenę i 
Władysława Malina, Mieczysława Dunaj, ++ z po-
krewieństwa. 
11.00 – Za + Henryka Smuga – w rocznicę śmier-
ci, żonę Teresę, rodziców Rozalię i Adama, siostry 
Marię, Krystynę, Stanisławę i Annę, braci Piotra, 
Józefa i Adama, Jana i Stanisława, + Henryka So-
sna, brata Konrada, rodziców Antoniego i Kata-
rzynę, ++ z pokrewieństwa.  
12.15 – W INTENCJI PARAFIAN. 
16.30 – Za + Stefanię Dudek, córkę Marię z mę-
żem, syna Jana z żoną, prawnuków Szymona i 
Michała oraz ++ z pokrewieństwa. 
19.30 – Za + Romana Dudzik, żonę Leokadię, ro-
dziców z obu stron, synową Teresę i dusze w 
czyśćcu cierpiące.  
NIEDZIELA – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 
7.01  
7.30 – Za ++ Wiktorię i Brunona Sobik, 6 synów, 
córkę Cecylię, męża Mieczysława, 3 wnuków, 
Anielę i Tamarę Sobik oraz ++ Krystynę Sobik, 
Stanisława i Anielę Ślipek oraz 3 synów Antonie-
go, Stanisława i Zbigniewa, synową Zofię.  
9.30 – Za + śp. siostry Mirosławę Szymańską i 
Jadwigę Przybylak, brata Tadeusza i rodziców 
Szymańskich. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo, opiekę i zdrowie w intencji Jolanty i 
Kazimierza z okazji 40 rocznicy ślubu oraz błogo-
sławieństwo dla całej rodziny. 
12.15 – Za ++ rodziców Stanisławę i Józefa Ła-
gowskich, Genowefę i Stanisława Herda, ++ 
dziadków i ++ z rodziny. 
16.30 – Za ++ Jana i Gertrudę Sitek, syna Ryszar-
da, żonę Adelajdę, wnuka Ryszarda, Annę i Igna-
cego Grabiec, ++ z pokrewieństwa. 
19.30 – W INTENCJI PARAFIAN. 
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 Czy można przeżywać radość z powodu 

czegoś, co nie przynosi nam przyjemności? My-
ślisz, że to raczej niemożliwe? Spróbujmy więc 
odwrócić pytanie – czy może istnieć przyjemność 
bez radości? Zdarzyło Ci się coś takiego…? Było 
Ci z jakiegoś powodu przyjemnie, ale wcale nie 
odczuwałeś radości? Prawdopodobnie tak, po-
nieważ czegoś takiego doświadczamy w przypad-
ku niektórych grzechów – na przykład obżar-
stwa. Skoro więc istnieje przyjemność bez rado-
ści, to można też mieć w sobie radość, chociaż 
nie jest nam przyjemnie.  
Św. Tomasz z Akwinu w Sumie Teologicznej pi-
sze, że radość może istnieć tylko wokół czegoś 
dobrego. W innym wypadku, to co odczuwamy, 
będzie tylko wesołością, rozbawieniem, przyjem-
nością. Ale warunkiem doświadczenia radości, 
jest to, że uznajemy wartość tego dobra – ono 
musi być dla nas cenne. Jeśli ktoś jest dla nas 
bardzo ważny, to spotkanie z nim przynosi ra-
dość nawet wtedy, gdy jesteśmy zmęczeni, głod-
ni, nie chce nam się rozmawiać, iść na to spotka-
nie, zostawiać wygodnego fotela… Doświadcza-
my radości wbrew nieprzyjemnym uczuciom, 
dlatego, że ta osoba ma dla nas szczególną war-
tość. To pierwsze i podstawowe źródło radości. 
Aby znaleźć inne, przyjrzyjmy się spotkaniu Ma-
rii Magdaleny ze Zmartwychwstałym Jezusem.  
1. Z całą pewnością Jezus był dla niej Kimś nie-
zwykle ważnym. W środku nocy wyszła z domu, 
aby się z Nim pożegnać, gdy umarł. Ruszyła się z 
wygodnego, ciepłego łóżka i wyszła w ciemność, 

chłód i niebezpieczeństwo - nie było przecież 
bezpiecznie, przyznawać się do zbrodniarza ska-
zanego na śmierć. Ruszyła się i dlatego doświad-
czyła radości spotkania z Panem. W łóżku było 
jej przyjemnie, ale dzięki temu, że potrafiła zo-
stawić tę przyjemność, ogarnęła ją prawdziwa 
głęboka radość. Nie wystarczy pragnąć spotkania 
z kimś ważnym, na przykład z Jezusem, trzeba 
jeszcze wyruszyć na spotkanie. Ta umiejętność 
podjęcia pewnego trudu, wysiłku jest kolejnym 
źródłem radości. 
2. Kiedy Maria rozpoznaje Jezusa, rzuca się szyb-
ko, aby Go objąć. Jezus odsuwa się i nie zgadza 
na to, aby Go dotknęła. Maria widzi w Jezusie 
kochanego człowieka, do którego pragnie się 
przytulić. Ale Jezus chce, aby nauczyła się Go 
„dotykać” inaczej – przez wiarę. Przecież za 40 

dni Jezus odejdzie z ciałem do Nieba. Maria mu-
si się więc nauczyć nowej relacji z Mistrzem – 
opartej nie na uczuciach, ale na wierze. Każdy z 
nas musi przejść taką drogę w relacji z Jezusem. 
Ale ujawnia się tu jeszcze jedna prawda. Kiedy 
patrzę na kogoś ze wspólnoty Kościoła przez pry-
zmat wiary, to spotkanie z taką osobą, może być 
dla mnie źródłem radości nawet wtedy, gdy tej 
osoby nie lubię, gdy ona mnie denerwuje, irytuje. 
Chociaż tego kogoś nie lubię, to pamiętam, że 
jest on darem Boga i kimś kogo Bóg kocha, Pa-
miętam, że jego obecność, słowa, talenty mogą 
mnie ubogacić. Ta umiejętność patrzenia na in-
nych przez pryzmat wiary, a nie uczuć, jest kolej-
nym źródłem radości. 
3. Jezus woła Marię po imieniu, a ona od razu Go 
rozpoznaje i wybucha w niej radość. Maria nie 
tylko uważa Jezusa za kogoś ważnego, ale sama 
ma pewność, że jest dla Jezusa kimś ważnym. Ta 
świadomość, że jesteśmy dla kogoś kimś cen-
nym, jest kolejnym źródłem radości. Dlatego 
warto pielęgnować w sobie przekonanie o tym, że 
Miłość Boga do mnie jest pewna, niezmienna, 
niewyczerpująca się i absolutnie wyjątkowa. Ta-
ką pewność zdobywa się, rozważając piękno Pa-
na Boga – gdy Go adorujemy i uwielbiamy i gdy 
słuchamy tych, którzy są Jezusem zachwyceni i 
poprzez swoje słowa, pociągają nas ku Niemu. 
Spójrz na Maryję, która będąc w ciąży idzie po-
móc Elżbiecie. Czy było Jej łatwo, miło i przy-
jemnie? Mdłości, lęk przed tym co będzie, gdy 
wszyscy odkryją, że czeka na dziecko, trud drogi 
przez góry, świadomość, że czeka Ją ciężka pra-
ca… A jednak, gdy spotykają się z Elżbietą, nie 
zaczynają narzekać na paskudny los kobiet. Za-
miast tego Maryja śpiewa pieśń uwielbienia, któ-
ra złożona jest z fragmentów Starego Testamen-
tu. Maryja, żyje prawdą o Miłości Boga, o Jego 
trosce, czułości, sprawiedliwości. Dlatego potrafi 
się rozradować, pomimo okoliczności niezbyt 
przyjemnych. I jeszcze jedna myśl w tym punk-
cie. Skoro źródłem radości jest świadomość, że 
jesteśmy dla kogoś ważni, to warto zatroszczyć 
się o to, by inni widzieli, że ich cenimy, że mają 
dla nas szczególną wartość.  
4. Wróćmy do spotkania Marii ze Zmartwych-
wstałym. Kiedy Jezus woła Mario, ona od razu 
Go rozpoznaje. To jedno słowo rozbudza w niej 
wspomnienia. Pierwsze spotkanie, przebaczenie, 
wspólne wędrówki, rozmowy w drodze… Te przy-
wołane obrazy potęgują jej radość. Bo wspomi-
nanie dobra, jakiego doświadczyliśmy, jest kolej-
nym źródłem radości. Naprawdę warto to robić, 
cieszyć się tym i dzielić z innymi.  
5. Maria cieszy się życiem Jezusa. Czy nie jest to 

Źródło radości  
Ala Kaczorowska 
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dla nas wezwanie, abyśmy uczyli się cieszyć ży-
ciem innych. Ich powodzeniem, zdolnościami, 
dobrą oceną, podwyżką w pracy, nowym samo-
chodem… Ale też tym, że ktoś przezwyciężył jakiś 
nałóg, grzech, słabość, albo, że potrafi tak mówić 
o Jezusie, że innych nawraca… Jeśli jest w nas 
zazdrość, to spotkanie z innymi będzie przynosi-
ło smutek. Ale jeśli potrafimy cieszyć się sukce-
sami innych, takie spotkania będą dla nas źró-
dłem radości, nawet wtedy, gdy my sami przeży-
wamy właśnie jakieś niepowodzenie. 
6. Maria słyszy, że Jezus idzie do Ojca. Jest Ży-
dówką, a to znaczy, że droga do Ojca jest jej bli-
ska. Ona także pragnie tam iść. Pewność, że idzie 
tą samą drogą co Jezus potęguje jej radość. Od-
krycie, że dla kogoś innego to samo jest ważne, 
wartościowe, cenne jest kolejnym źródłem rado-
ści. Znalezienie ludzi, którzy są do mnie podobni, 
którzy idą tą samą drogą, rodzi radość. Nawet 
jeśli drogą, którą wędrujemy jest trudna i mało 
przyjemna. 
Nie wiem czy zauważyłeś, ale w większości tych 
punktów pojawia się temat wspólnoty, dzielenia, 
otwarcia na ludzi. Dlaczego? Smutek jest tym, co 
nas izoluje od innych, także od Boga. Smutek ma 
tendencje egocentryczne, każe nam odmieniać 
siebie i swoje problemy przez wszystkie przypad-

ki. Skupia nas na nich tak bardzo, że nie starcza 
nam uwagi na to, co dzieje się wokoło. Ślepniemy 
na to, co piękne i wartościowe. Nie żyjemy 
wdzięcznością wobec Boga i ludzi, bo wydaje się 
nam, że nie mamy za co być wdzięczni. Dlatego 
psalmista mówi: Nie poddawaj swej duszy smut-
kowi. Radość natomiast, rodzi się wtedy, kiedy 
na kimś nam zależy – na Jezusie, na rodzinie, na 
przyjacielu, na wspólnocie, na całym Kościele. 
Radość nie tylko się rodzi, ale zmusza nas także 
do tego, byśmy się sobą z innymi dzielili i byśmy 
uczyli się tych innych przyjmować, cieszyć ich 
dobrem. Święty Paweł mówi Radujcie się zawsze 
w Panu. Zawsze? To się wydaje niemożliwe. Nie 
można się zmusić do uczucia radości, kiedy czu-
jemy coś zupełnie przeciwnego. Poza tym istnieje 
przecież dobry smutek – gdy zasmuca nas to, że 
za mało kochamy, że grzeszymy, albo, że ktoś in-
ny grzeszy, rani Jezusa. Mamy prawo do smutku 
i do żałoby. Zauważ jednak, że Maria ze swoją 
żałobą wyrusza na spotkanie Jezusa. Nikt jej do 
niczego nie zmuszał, nikt nie deptał jej uczuć, ale 
one po prostu się zmieniły. Bo jeśli wiemy, Kto 
jest źródłem prawdziwej radości, to mamy też 
pewność, że On potrafi uwolnić nas z klatki każ-
dej rozpaczy…  ● 

Nehemiasz 8,10b „nie bądźcie przygnębieni, gdyż 
radość w Panu jest waszą ostoją." 
 
Psalm 5,12 „A wszyscy, którzy się do Ciebie ucie-
kają, niech się cieszą, niech się weselą na zawsze! 
Osłaniaj ich, niech cieszą się Tobą ci, którzy imię 
Twe miłują." 

 
Psalm 16,11 „Ukażesz mi ścieżkę życia, pełnię ra-
dości u Ciebie, rozkosze na wieki po Twojej pra-
wicy." 
 
Psalm 30,6 „Gniew Jego bowiem trwa tylko 
przez chwilę, a Jego łaskawość - przez całe życie. 
Płacz nadchodzi wieczorem, a rankiem - okrzyki 
radości." 
 
Psalm 35,9 „A moja dusza rozraduje się w Panu, 
będzie się weselić z Jego ratunku." 

Psalm 40,17 „Niech się radują i weselą w Tobie 
wszyscy, co Ciebie szukają, i niech zawsze mó-
wią: Pan jest wielki ci, którzy pragną Twego wy-
bawienia." 
 
Psalm 89,16-18 „Szczęśliwy lud, co umie się ra-
dować, chodzi, o Panie, w świetle Twego oblicza. 

Cieszą się zawsze Twoim 
imieniem, wywyższa ich 
Twoja sprawiedliwość. Bo 
Ty jesteś blaskiem ich potę-
gi, a Twoja przychylność 
moc naszą podnosi." 
 

Kohelet 9,7 "Dalej więc! W weselu chleb swój 
spożywaj i w radości pij swoje wino. Już bowiem 
Bóg przyjął twe czyny." 
 
Izajasz 61,3 „bym rozweselił płaczących na Syjo-
nie, abym im wieniec dał zamiast popiołu, olejek 
radości zamiast szaty smutku, pieśń chwały za-
miast przygnębienia na duchu. Nazwą ich tere-
bintami sprawiedliwości, szczepem Pana dla Je-
go rozsławienia." 
 
 

Słowo Boże o radości 
wybór Ala Kaczorowska 



  SPES 
 

    GRUDZIEŃ 2023r. 

 

15 
Izajasz 61,10 „Ogromnie się weselę w Panu, du-
sza moja raduje się w Bogu moim, bo mnie przy-
odział w szaty zbawienia, okrył mnie płaszczem 
sprawiedliwości, jak oblubieńca, który wkłada 
zawój, jak oblubienicę strojną w swe klejnoty." 
 
Jeremiasz 15,16 „Ilekroć otrzymywałem Twoje 
słowa, chłonąłem je, a Twoje słowo stawało się 
dla mnie rozkoszą i radością serca mego. Bo imię 
Twoje zostało wezwane nade mną, Panie, Boże 
Zastępów!" 
 
Habakuk 3,17-18 „Wprawdzie figowiec nie rozwi-
ja pąków, nie przynoszą plonu winnice, zawiódł 
owoc oliwek, a pola nie dają żywności, choć trzo-
dy owiec znikają z owczarni i nie ma wołów w 
zagrodach. Ja mimo to w Panu będę się radować, 
weselić się będę w Bogu, moim Zbawicielu." 
 
Sofoniasz 3,14-15 „Wyśpiewuj, Córo Syjońska! 
Podnieś radosny okrzyk, Izraelu! Ciesz się i wesel 
z całego serca, Córo Jeruzalem! Oddalił Pan wy-
roki na ciebie, usunął twego nieprzyjaciela; Król 
Izraela, Pan, jest pośród ciebie, nie będziesz już 
bała się złego." 
 
Zachachariasz 9,9 „Raduj się wielce, Córo Syjo-
nu, wołaj radośnie, Córo Jeruzalem! Oto Król 
twój idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. 
Pokorny - jedzie na osiołku, na oślątku, źrebięciu 
oślicy." 
 
Jan 15,11 „To wam powiedziałem, aby radość 
moja w was była i aby radość wasza była pełna." 

Mateusz 5,11-12 „Błogosławieni jesteście, gdy 
wam urągają i prześladują was i gdy z mego po-
wodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. 
Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wa-
sza nagroda w niebie. Tak bowiem prześladowali 
proroków, którzy byli przed wami." 
 
List do Rzymian 14,17 „Bo królestwo Boże – to 
nie sprawa tego, co się je i pije, ale to sprawiedli-
wość, pokój i radość w Duchu Świętym." 
 
List do Galatów 5,22 „Owocem zaś Ducha jest: 
miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, 
dobroć, wierność," 
 
List do Filipian 4,4 „Radujcie się zawsze w Panu; 
jeszcze raz powtarzam: radujcie się!" 
List do Efezjan 5,18-19 „I nie upijajcie się winem, 
bo to jest przyczyną rozwiązłości, ale napełniajcie 
się Duchem, przemawiając do siebie wzajemnie 
Psalmlmami i hymnami, i pieśniami pełnymi du-
cha, śpiewając i wysławiając Pana w waszych ser-
cach." 
 
1 List do Tesaloniczan 5,16 „Zawsze się radujcie," 
 
List Jakuba 1,2 „Za pełną radość poczytujcie so-
bie, bracia moi, ilekroć spadają na was różne do-
świadczenia." 
 
Apokalipsa 19,7 „Weselmy się i radujmy, i oddaj-
my Mu chwałę, bo nadeszły Gody Baranka, a Je-
go Małżonka się przystroiła" 
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 Dźwięk głosu Marthy dochodzący przez 

słuchawkę nieodmiennie wywoływał uśmiech na 
twarzy brata Jima. Nie tylko należała ona do naj-
starszych członków kongregacji, lecz równocze-
śnie była jedną z najbardziej pobożnych osób, 
jakie znał. Ciocia Martie, jak nazywały ją wszyst-
kie dzieci, zdawała się nasycać wiarą, nadzieją i 
miłością każde miejsce, w którym się znalazła. 
Tym razem jednak w jej słowach pobrzmiewała 
jakaś niezwykła nuta. 
- Drogi kaznodziejo, czy mógłbyś wstąpić do 
mnie dziś po południu? Muszę z tobą o czymś 
pomówić. 
- Oczywiście, wpadnę 
koło trzeciej. 
Kiedy usiedli twarzą 
w twarz w zaciszu jej 
małego salonu, Jim 
już wkrótce poznał 
przyczynę niecodzien-
nego tonu, jaki wy-
czuł w jej głosie. Mar-
tha wyznała mu, że 
lekarz właśnie odkrył 
w jej ciele wcześniej 
nie wykrytego guza. 
- Twierdzi, że naj-
prawdopodobniej zo-
stało mi jakieś sześć miesięcy życia. - Słowa Mar-
thy brzmiały niezwykle poważnie, lecz w jej po-
stawie krył się niewzruszony spokój. 
- Tak mi przykro, że... 
Zanim Jim zdołał skończyć zdanie, Martha we-
szła mu w słowo. 

- Niepotrzebnie. Nasz Pan jest dobry. Przeżyłam 
na tym świecie wiele lat. Jestem gotowa, by 
odejść. Wiesz o tym. 
- Wiem - wyszeptał Jim, kiwając głową. 
- Chcę jednak pomówić z tobą o moim pogrze-
bie. Dużo o nim myślałam i wiem, że chciała-
bym, aby pewne rzeczy zostały zrobione w okre-
ślony sposób. 
Tych dwoje szeptało ze sobą jeszcze długo. Roz-
prawiali o ulubionych hymnach Marthy, ustę-
pach Pisma, które tak wiele dla niej znaczyły 
przez wszystkie te lata, i o wspomnieniach, jakie 
łączyły ją i Jima przez pięć lat jego pracy w kon-
gregacji. 

Gdy doszli do wniosku, że wszystko już zostało 
omówione, ciocia Martie umilkła, spojrzała na 
Jima roziskrzonym wzrokiem i dodała: 
- Jeszcze jedno. Kiedy będą mnie chować, w jed-
nej ręce chcę trzymać swoją Biblię, a w drugiej 
widelec. 
- Widelec? - Jimowi zdawało się, że słyszał już w 
życiu niejedno, jednak te słowa naprawdę go za-
skoczyły. 
- Dlaczego życzysz sobie, aby pochowano cię z 
widelcem w dłoni? 
- Rozmyślałam ostatnio o naszych kolacjach i 

bankietach, na któ-
rych byłam przez 
wszystkie te lata - 
wyjaśniła. 
- Nie potrafię ich do-
kładnie zliczyć, lecz 
jedna rzecz napraw-
dę utkwiła mi w pa-
m i ę c i .  P o d c z a s 
wszystkich tych sym-
patycznych imprez 
kelner albo gospody-
ni pojawiali się po 
głównym posiłku, 
żeby zebrać brudne 
naczynia. Nawet w 

tej chwili słyszę ich słowa. W najlepszym wypad-
ku ktoś pochylał się nade mną i szeptał: "Proszę 
zatrzymać widelec". Wiesz, co to oznaczało? Że 
wkrótce podadzą deser! I nie miała to wcale być 
salaterka galaretki, budyniu czy nawet pucharek 
lodów. Do tego nie potrzeba widelca. Oznaczało 

to, że na stół wjadą 
za chwilę wyjątko-
wo smaczne rzeczy, 
takie jak tort czeko-
ladowy albo placek 
z wiśniami! Kiedy 
mówiono mi, że 

mam zatrzymać widelec, wiedziałam, że najlep-
sze przede mną! Chcę, żeby ludzie rozmawiali 
właśnie o tym na moim pogrzebie. Och, mogliby 
na przykład rozmawiać o wszystkich dobrych 
chwilach, które razem spędziliśmy. To byłoby 
miłe. Lecz kiedy już przedefilują obok mojej 
trumny i obejrzą piękną, niebieską suknię, w 
której będę pochowana, niech popatrzą jeden na 
drugiego i zapytają: "Ale po co ten widelec?" 
Wtedy ty odpowiesz im, że trzymam w dłoni wi-
delec, bo najlepsze dopiero przede mną. ● 

Proszę zatrzymać widelec 
Roger William Thomas  
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W dzisiejszym mocno zlaicyzowanym 
świecie wydawałoby się, że nie ma miejsca na 
kontemplację, wyciszenie czy modlitwę. Mło-
dy człowiek jest ze wszystkich stron naciska-
ny tzw. „atrakcyjnym życiem”, wygodnym, 
często bez Boga. Można by sądzić, że Kościół 
w obecnych czasach nie ma młodym zbyt 
wiele do zaoferowania. Zauważa się też spa-
dek liczby młodych wiernych w kościołach.  
Na przeciw temu wychodzi Ruch Dzieci Ma-
ryi, który skupia dzieci i młodzież w większo-
ści naszych parafii. Formacja Dzieci Maryi 
jest oparta przede wszystkim na kulcie Matki 
Bożej. Maryja, Jej życie i posłannictwo, jest 
wzorem dla młodych dziewcząt. Roczny pro-
gram formacji w Ruchu Dzieci Maryi składa 
się z dwóch części. Pierwsza z nich realizowa-
na jest poprzez cotygodniowe spotkania pa-
rafialne, zaś druga część to rekolekcje waka-
cyjne. W maju i październiku dzieci biorą 
udział w nabożeństwach maryjnych.  
Siedzisz w sobotę w domu, nudzisz się? Za-
danie odrobione, w telewizji nie ma nic cie-
kawego, a i komputer Cię nie pociąga. No to 
wysiadaj z zapadniętego fotela! Przyjdź na 
spotkanie Dzieci Maryi!  
Jeżeli myślisz, że spotykamy się tylko po to, 
aby się modlić, to się mylisz. Modlitwa jest 
bardzo ważna, ale na spotkaniach dużo czasu 
poświęcamy poznawaniu Pisma Świętego i 

dzięki temu staramy się zrozumieć postępo-
wanie Pana Jezusa. Ale oprócz nauki są rów-
nież zabawy, śpiewy i konkursy. Jednym sło-
wem jest wesoło!!! 
Jak sama nazwa wskazuje naszą opiekunką 
jest Maryja. Swoim zachowaniem staramy się 
upodobnić do Matki Bożej. Ona jest naszym 
wzorem.  
Dbamy też o przygotowanie i ubogacenie 
oprawy liturgicznej Mszy świętej. Poza tym – 
jak przystało na młode kobiety – mamy wiele 
pomysłów, które uparcie realizujemy i nie 
można nas nie zauważyć.  
 

Lubię chodzić na Dzieci Maryi, uczymy się 
wielu piosenek i śpiewamy je dla Matki Bo-
żej. Fajnie się razem bawimy, lubię wszyst-
kich (i psa od księdza Marka). 
 
Chodzę na Dzieci Maryi już 3 lata. Na spo-
tkaniach dowiadujemy się o życiu Świętej 
Rodziny – Jezusa, Maryi i Józefa. Śpiewamy 
piosenki i się bawimy. 
 
Zaraz po I Komunii świętej koleżanka nama-
wiała mnie, abym przyszła do Dzieci Maryi, 
ale ja zawsze tłumaczyłam się, że nie mam 
czasu. W tym roku obiecałam koleżance, że 
przyjdę na spotkanie i już zostałam – jest faj-
nie. 
 
Moja mama mówiła mi, że jak była w moim 
wieku to należała do grupy Dzieci Maryi w 
swojej parafii i zachęciła mnie, abym też 
spróbowała zapisać się do tej grupy i tak zro-
biłam. 
 
Przez cały tydzień czekam na sobotę, aby iść 
na spotkanie Dzieci Maryi. Po niedzieli to 
właśnie sobota jest moim najlepszym dniem 
tygodnia. Lubię spotkać się z koleżankami i 
jednym kolegą (bardzo lubię Olka), razem 
wypić herbatkę, posłuchać animatorki, cze-
goś się nauczyć i miło spędzić czas.  
 
Fajnie jest na sobotnich spotkaniach Dzieci 
Maryi. Zawsze się trochę pomodlimy, dowie-
my się jak postępować, by dawać świadectwo 
wiary, jest czas na zabawę (szczególnie jak 
jest ciepło i możemy być na podwórku), a jak 
się znajdzie jeszcze coś słodkiego, to się nie 
chce iść do domu.  
 
Jesteśmy animatorkami Dzieci Maryi. Prze-
prowadzenie spotkań daje nam radość, nie-
kiedy uczy nas cierpliwości oraz wytrwałości. 
Cieszy nas, że od zeszłego roku utworzyła się 
całkiem spora grupa, która cały czas się po-
większa. Podoba nam się, że na spotkaniach 
panuje przyjemna atmosfera. 
 
Jeżeli masz ochotę przyłączyć się do nas to 
zapraszamy w sobotę o godz. 10.00 do salki 
katechetycznej w domu parafialnym. Gwa-
rantujemy wspaniałe przeżycia. 

Dzieci Maryi 
Prezentacja grup 
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Osiołek przeczytał fragment ewangelii wg św. Ma-
teusza (5,13-16) Chyba jednak trochę nieuważnie. 
Przeczytaj i Ty ten fragment i uzupełnij brakujące 

słowa. Następnie te same wyrazy wykreśl w odpowia-
dających im wierszach diagramu. Literki, które pozo-
staną, utworzą rozwiązanie. Przeczytaj je, a wytłuma-
czysz osiołkowi kiedy będzie pięknym lampionem, za 
którego światłem ludzie pójdą do Jezusa. Wyślij roz-
wiązanie na adres krecikpolarny@gmail.com a nagro-
dę za rozwiązanie z poprzedniego numeru otrzymuje 
Marysia Widziołek. Gratulujemy! Można ją odebrać 
10 grudnia na Mszy św. o godz. 11.00 

No i jak tam! Gotowi na Adwent, na Ro-
raty, na przygotowywanie dróg dla Jezu-
sa i na rozświetlenie ciemności?! Nie!!! 
No chyba żartujecie?! Ja się już nie mogę doczekać tego Adwentu, bo on 
przygotowuje na Boże Narodzenie, a to przecież takie święto osiołków. Dla-
czego?  Wiadomo, że przy narodzeniu Jezusa obecny był osiołek, a nie jakiś 
tam super rumak, czy wielgaśny, zgarbiony wielbłąd . Osioł był! Widocznie 
Jezus najbardziej lubi osiołki...  
No, ale do rzeczy. Tak się przejąłem tym Adwentem, że już na początku listo-
pada zacząłem odkurzać mój lampion. I co się okazało? Że ktoś mi go złośli-
wie zepsuł! Pewnie ktoś z tej zazdrosnej redakcji, ale ja się jeszcze odpłacę. 
Tak im poprzestawiam literki w tekstach, że za wypisywanie głupot ksiądz 
Proboszcz ich zwolni i będę królował na wszystkich stronach, a nie tylko na 
tej jednej. Odechce im się psuć lampiony pobożnym osłom. Ale ja sobie i tak 
poradzę! Wymyśliłem, że sam będę lampionem. Tak! Bo przecież Pan Jezus 
mówi, że mamy świecić. No to będę świecił. Dlatego od tygodnia cały czas się 
naświetlam pod lampami. Ciężka praca. Zrobiłem sobie takie dwa stanowi-
ska. Jedno obok telewizora, a drugie obok lodówki. Całymi dniami, bez chwi-
li przerwy leżę na poduszce i się naświetlam.  
Oczywiście chcieli mnie oderwać od tej wyczerpującej służby. Mama chciała, 
żebym posprzątał, Gloria przyszła z jakimś zadaniem z matematyki, żebym 
jej tłumaczył, tata marudził, że do sklepu iść trzeba po marchewkę... Wszyscy 
mieli do mnie pretensje, tak jakby nie widzieli, że wykonuję morderczy wysi-
łek przy tym naświetlaniu 
i że ktoś z rodziny musi 

uratować honor i być przygotowanym do Adwen-
tu. Zawsze mnie nie doceniają... Ale ja będę naj-
piękniejszym lampionem i na pewno swoim 
światłem pokażę innym drogę do Jezusa... Co 
mówicie? Nie słyszę... Że nie będę…? Ale dlacze-
go…? 

Dla dzieci 

1 G S D O Y Z L O Ą 

2 U T B R A A C I C 

3 P Z O S O Ą L I Ć 

4 J E U G K R Y O Ć 

5 D K O R O C E M B 

6 Ś W I R E C I Ł O 

7 W E I D Z I E L I 

8 C O Z J Y N C A Y 

1. Jesteście _ _ _ _ ziemi 

2. Jeśli sól _ _ _ _ _ _ swój smak 

3. Czymże ją _ _ _ _ _ _ _ 

4. Nie może się _ _ _ _ _ miasto położone na górze 

5. Nie zapala się też światła i nie stawia pod _ _ _ _ _ _ 

6. Ale na świeczniku, aby _ _ _ _ _ _ _ _ wszystkim 

7. Aby _ _ _ _ _ _ _ _ wasze dobre uczynki 

8. I chwalili _ _ _ _ waszego, który jest w niebie 
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